



ÅRSBERETNINGER 2021

INDHOLDSFORTEGNELSE

ÅRSBERETNINGER

Formanden	Side	4
Sportschefen	Side	7

SEKTIONERNES BERETNINGER

Flugtsektionen	Side	8
Pistolsektionen	Side	11
Riffelsektionen	Side	12

FORBUNDSBERETNINGER

Jylland	Side	13
---------	------	----

UNIONSSTYRELSENS ÅRSBERETNING 2021

2021 blev desværre igen et år hvor covid 19 kom til at være overskyggende for idrættens aktiviteter i hele den store verden.
Det lovede ikke godt for det nye år.

I Danmark startede året desværre med aflysningen af det store sportsshow i Herning hvor alle vores atleter skulle fejres for alle de gode resultater i året der var gået.
DR sendte i stedet et tv-program hvor man hædrede alle de danske atleter.

Her blev Riffel skytten Stephanie Grundsøe hædret med den store pris ” Bestsellers Olympiske håb” Prisen som gives til en ung og lovende atlet med en positiv attitude, olympiske drømme og et stort talent.

Med prisen fulgte 100.000 Kr.
Har man ikke set den video hvor Stephanie får at vide hun er vinder af prisen burde man gøre det -:)
Der kom igen løbende restriktioner i året 2021 som gjorde det svært at afholde vores stævner osv.
Dette gav igen alle et stort arbejde at navigere rundt i disse og ligeledes forstå dem, så vi kunne få tingene til at løbe rundt og få afholdt de aktiviteter der blev mulige.

Store stævner som EM 10 riffel / pistol blev først aflyst derefter flyttet.
Det blev ikke det store EM for Danmark må vi nok erkende, det er ikke nemt under disse forhold.
Andre stævner som Gundsø Lille blev ramt men dog afholdt med begrænset deltagere.
Grand Prixet i Compaksporing Flugtskydning måtte igen aflyses og flyttes til 2022, ærgeligt da man har brugt mange år på dette kunne lade sig gøre og så skal stoppes af en virus.
Det blev desværre udsigten for os alle i starten af året 2021

OI Tokio som blev flyttet til 2021 begyndte ligeledes at komme fare, man måtte langt frem i 2021 før man vidste besked.

Fra marts måned 2021 begyndte det dog at lysne lidt efterhånden som der blev løsnet op for diverse restriktioner.
Flere ting kunne lade sig gøre, og mange stævner og andet kunne afholdes under lidt stramme forhold men trods alt bedre end at ligge helt stille i idrættens verden.
Vi skal erkende at vi har haft bedre forhold end vi turde drømme om.

Året blev trods alt et rigtig godt år for dansk skydning.
Dette vil helt sikkert være med i sportschefens

beretning vedr. de Olympiske discipliner.
Jeg håber at alle sektioner har taget alle de gode resultater med i egne beretninger.

Ansatte 2021

2021 blev desværre året hvor Dansk Skytte Union måtte meddele, at vi havde opsagt vores generalsekretær Tommy Sørensen, der i april 2020 blev langtidssygemeldt. Det var ikke en nem beslutning, og vi havde hele vejen håbet og ønsket, at udfaldet blev et andet.

Tommy Sørensen har været ansat i Dansk Skytte Union i næsten 31 år og vil blive savnet på kontoret. Det samme vil hans store viden og kendskab til alle grene af skydesporten. Han har igennem alle årene gjort et utroligt stykke arbejde for unionen og dansk skydning i det hele taget, og der skal lyde en kæmpe tak til Tommy for den store indsats.

Tommy og jeg har sammen deltaget i mange generalforsamlinger og møder i de internationale forbund, hvor han har vist, hvilket format han har. Han har været en stor støtte for mig, og det har i flere tilfælde været helt uundværligt. Gennem sine mange år i skydesporten opbyggede han et stort netværk, og det har gang på gang båret frugt og været med til at styrke Dansk Skytte Unions interesser og position internationalt.

Vi ønsker Tommy god bedring og fremgang med genoptræningen.

I maj måned opsagde Jakob B Østergård og Anne Olesen deres stillinger i DSKyU.

I juli måned opsagde Niels Pagel sin stilling i DSKyU.

I juli måned startede Emma Koch som kommunikation og kontormedhjælper, Emma er til daglig satsnings skytte og tilknyttet elitegruppen i riffel.

Det var et godt valg, Emma har allerede udført et fantastisk godt arbejde på vores medier.

DSkyU ansatte i September Lars Bach som generalsekretær, vi syntes det var det helt rigtige valg.

Lars skulle nu lige finde sin plads og derefter ansætte nye medarbejdere til kontoret.

Det gav DSKyU muligheden for en nye æra på kontoret og det forventer vi os meget af i fremtiden.

Lars havde nok at se til, vi havde strategi arbejde med DIF som skulle afleveres, samt en pludselig opstået

sag i sortkrudt afdelingen som er endt med at DSKyU og sortkrudt forbundet er blevet civilt stævnet.

Det tog derfor lige et par måneder før det hele faldt på plads.

I december 2021 blev Mathias Bjerring Knudsen ansat og endnu en medarbejder Jarl Venneberg kommer til i januar 2022.

Jeg vil takke alle for en rigtig god indsats under covid tiden.

Jeg vil gerne fremhæve Christina Flindt og Jeanie Majbred for at stille sig til rådighed ud over det sædvanlige i denne svære tid.

Repræsentantskabsmødet 2021

Repræsentantskabsmødet skulle oprindeligt have været afholdt søndag den 21. marts. Herefter blev det rykket til den 30. maj, og endnu en gang måtte det udsættes til 25 september.

Der blev der uddelt de hædersbevisninger der var mulige grundet covid 19 havde stoppet mange ting.

Den nye Generalsekretær Lars Bach blev præsenteret og budt velkommen i DSKYU. Hele referatet kan læses på vores hjemmeside.

Der blev afholdt et sektionmøde om formiddagen i Flugt.

Der blev i året også afholdt sektion møder i Riffel og pistol med henholdsvis 10 og 11 deltagere. Dette møde var med få deltagere, meget beklageligt at ikke flere har større interesse i at møde op. Her har man jo muligheden for både ris og ros, den mulighed burde man bruge hvis man har noget på sinde.

Så hvis det afspejler interessen ude i baglandet ser det sort ud for fremtiden.

Der var mødt 72 stemmer op til selve årsmødet, ikke særlig mange ud af 120 mulige. Dog blev vi beslutningsdygtige, men lad os nu prøve at vise større interesse i fremtiden.

DSKYU arbejder hårdt på den nye struktur som skal vedtages i 2022.

OL Tokyo

OL Tokyo blev afholdt under meget stramme forhold, dette gjorde det absolut ikke nemmere for vores atleter.

Rikke Ibsen, Anne Skade Nielsen, Steffen Olsen i riffel samt Jesper Hansen i skeet.

Rikke, Anne og Steffen som var debutanter til OL, gjorde en god indsats, det lover godt.

Jesper Hansen i skeet lagde ud med 25 i første runde men desværre missede han 3 i alt på første dagen.

Jesper vendte tilbage på anden dagen med 2 x 25 og stod så i en shoot off med 6 andre om en finale plads.

Som alle ved endte det med en finale plads og helt køligt kæmpede Jesper sig op til guldkampen hvor Vincent Hancock viste sig er være lige et hak bedre.

Jesper Hansen vandt en fantastisk flot sølvmedalje med hjem.

Danmarks første medalje ved OL var en realitet. Jesper skal have stort ros for sin måde at være på efterfølgende, han stillede så at sige op til alle arrangementer vedr. den flotte sølvmedalje.

DIF

DSKYU overrakte Niels Nygaard unionens ærestegn ved en afskedsreception for den afgangende DIF-formand.

Efter imponerende 28 år i DIFs bestyrelse heraf de seneste 14 som formand takkede Niels Nygaard i af. Niels Nygaard fortsætter som formand i DIF's og Team Danmarks kommercielle selskab Sport One.

Vi kunne gudske lov med lidt forsinkelse afholde DIF's årsmøde fysisk.

DIF's nye formand blev fundet i kampvalg mellem Hans Natorp og Thomas Bach, hvor førstnævnte vandt med 76 mod 71 stemmer. Der kom en del ændringer i DIF's bestyrelse og vi glæder os til at se hvem der bliver vores nye kontaktperson. DSKYU har afleveret strategien og fået den godkendt men som forventet med en økonomisk nedgang.

Vi glæder til at arbejde sammen med den nye bestyrelse i DIF og ser positivt på fremtiden.

Team Danmark.

Dansk Skytte Union beholder sin støtte fra Team Danmark til vores elitesatsning i 2022 og frem mod OL 2024.

Team Danmark roser det fine elitarbejde og resultater som Dansk Skytte Union har skabet under de seneste år. Fremfor alt er de meget glade for Jesper Hansen OL-sølv i Tokyo, men det er vi jo alle sammen.

ESC

Generalforsamlingen blev afholdt på Cypren og her skulle der vælges ny præsident efter Vladimir Lisin som afgår da han er ny præsident i ISSF.

Der var to kandidater til posten, Alexander Ratner som er generalsekretær i ISSF og ikke har i sinde at stoppe der selvom han blev valgt til præsident i ESC. Den anden kandidat var Luciano Rossi fra Italien tidligere vicepræsident i ISSF.

Danmark samt andre lande var ikke særlige glade for at Alexander ikke ville opgive posten i ISSF hvis han blev valgt.

Det ville ifølge os og andre give en forkert melding til omverden når præsidenten for ESC samtidig har lønnet arbejde for ISSF.

Desværre var det ikke flertallet der havde den mening og Alexander blev valgt med stemmerne 52 – 43.

Måske en del af grunden til valget var at den tidligere præsident i ESC og præsident i ISSF lovede

Alexander økonomisk opbakning de næste 4 år.
Der var også valg til ESC præsidium, her fik vi valgt 3 repræsentanter ind fra de nordiske lande, så håber vi de kan gøre en forskel.

DGI

Samarbejdet med DGI er stadig godt, desværre har der ikke i disse tider været meget tid / udfordringer til at holde samme antal møder som tidligere.
Vi kæmper dog stadig side om side med diverse udfordringer i JM og andre steder hvor det er nødvendigt.
Tak til Lars Høgh for altid at tage en dialog når det er nødvendigt.

JM

Her kunne man gentage samme ord som i september 2021.
JM og Rigspolitiet er meget optaget af enten corona eller egen ændring af struktur.
Der kom dog en mødeindkaldelse til et fysisk møde i december, der gik dog ikke længe før corona ændrede det til et onlinemøde.
Dette møde følte flere af os blev afholdt grundet et tidligere løfte, vi fik lov at stille med en vigtig sag hver.
Der blev dog lovet at de

PRÆMIERE PÅ FYRAFTENSMØDERNE

Dansk Skytte Union havde i november præmierer på en række af åbne fyraftensmøder for alle med interesse for skydesporten. Møderne er tænkt som mulighed for at blive informeret om og stille spørgsmål til aktuelle emner i Dansk Skytte Unions virke.
De er tænkt som tilbagevenden online arrangement, hvor vi blandt andet vil præsentere aktuelle nyheder, give en status fra administrationen eller dele viden om konkretet projekter. Temaerne vil variere fra gang til gang, for at give et fyldestgørende indblik i hvad der forgår i og rundt om Dansk Skytte Union

Tak til alle foreninger, forbund og frivillige, både de udøvende og lederne.

Tak til alle vores sponsorer. Tak til DIF og Team Danmark for det gode samarbejde i 2021.
Tak til hele Unionsstyrelsen og de ansatte på kontoret i Brøndby.

John Hansen
Formand

SPORTSCHEFENS ÅRSBERETNING

Da OL i Tokyo blev rykket til 2021 så blev 2021 et højpræstations år. Vår målsætning var at kvalificere 3 skytter samt at vinde en medalje på OL. Når det gælder kvotepladerne så havde vi allerede opnået målet når vi gik ind i 2021 dette da Stine Nielsen, Anna Nielsen og Jesper Hansen allerede i 2019 vundet de 3 pladser. På årets første World cup i New Dehli, som var den sidste konkurrence som tællede til world rankingen, lykkedes Steffen Olsen sedan vinde kvotepladsen som gik til den atlet som var bedste placeret på World rankingen men som ikke vundet en plads tidligere, gennem at vinde bronze i riffel 50 m 3x40 skud. Så hele 4 kvotepladser til OL til Danmark.

Team Danmarks elitesatsning

I samarbejde med Team Danmark har vi i 2021 arbejdet med skytterne i følgende grupper: Verdensklasseatleter, eliteatleter og bruttogruppe atleter

Verdensklasseatleter:

Jesper Hansen, skeet, Stine Nielsen og Rikke Ibsen (riffel)

Eliteatleter:

Emil Petersen og Mikkel Petersen, skeet, Frederik Larsen, pistol, Steffen Olsen, Anna Nielsen og Stephanie Grundsøe riffel.

Bruttogruppeatleter elitesatsning

Johan Birklykke, skeet, Esben Jakobsen og Niels Overgaard, riffel

Bruttogruppeatleter

juniorlandshold/mesterskabsgruppe

David Scheurer og Maria Duun, skeet, Jonas Hansen, pistol, Christinna Herskind og Nicklas Kildehøj, riffel

Resultater i 2021

World cups 2021

Hvilken start vi fik på årets world cupserie når Jesper Hansen indledede vores fantastiske svit på hele 7 finalepladser og medaljer på 3 world cup i streg. Hele 8 atleter var med til at tage hjem disse flotte resultater til vores hold. Dette efter lidt mere end et år af hjemme træning og onlinekonkurrencer samt kun nogle få konkurrencer, til fulgt af Covid 19. Dette med at vi lavet alt for at vores atleter skulle få skyde konkurrencer er vi helt overbevist om havde en god effekt for vores atleter. Da de helt klart var bedre

rustet når det kom til de første world cups jævnført med mange andre lænder som ikke havde mulighed til at konkurrere.

Følgende skytter har været i finale på World cup under 2021:

Guld	Rikke Ibsen, Anna Nielsen og Stine Nielsen, Riffel 10 m dame hold, WC New Delhi
Guld	Jesper Hansen, skeet, WC New Dehli
Sølv	Jesper Hansen, skeet, WC Cairo
Sølv	Emil Petersen, Mikkel Petersen, Jesper Hansen, skeet herrer hold, WC Lonato
Bronze	Steffen Olsen, Riffel 50 m 3x40 skud, WC New Delhi
4.e plads	Rikke Ibsen, Riffel 10 m, WC New Delhi
6.e plads	Frederik Larsen, Pistol 10 m, WC New Delhi
7.e plads	Rikke Ibsen, Riffel 50 m 3x40 skud, WC New Delhi

EM Osijek

Efter denne kæmpesucces på World cuppen kom dog året breakdown på EM i Osijek. Og man kan vel sige at alt som kunne gå galt gik galt. For i et Corona år så er det ikke helt nemt at planlægge det hele til punkt og prikke..

Det startede med at vi fik Coronaudbrud på riffelholdet der 3 atleter var nødt til at blive hjemme 2 pga. Corona og 1 pga. at hun ikke kunde rejse pga. karantæne ved nærkontakt med Coronasmittet. I øvrigt sattes hele riffelholdet i karantæne en uge inden afrejse til Osijek hvilket slet ikke var optimalt for deres forberedelser indfør EM.

Vel på plads så var det mest dårlige organiserede EM som jeg nogen siden oplevet. Vi prøvede at gøre det bedste af situationen men det var bare ikke vores konkurrence denne gang. Men til sidst slog dog Steffen Olsen til med guld og sølv på 300 m 3x40 skud og 60 skud liggende.

OL Tokyo

Efter dette slag på EM så var det hjem på træningsbanen for at forberede indfør OL. Det slibedes på både det ene og andre og til slut var det et toptrimmet hold med Rikke Ibsen, Anna Nielsen, Steffen Olsen og Jesper Hansen som rejste til Tokyo for at deltage i de Olympiske lege. Her præsterede Jesper Hansen en fantastisk konkurrence med 122 i indledede skydning og en utrolig shoot off med 34 lerduer inden han blev klar til finalen. I finalen var det dog ikke nogen snak om sagen Det skulle stå mellem Hansen og Vincent Hancock fra USA og denne gang var det Vincent som drog det længste strå og Hansen

vandt sølv foran Abdullah Alrashidi fra Kuwait som vandt bronze. Jeg er nu inde på mit 23 år som sportschef for Sverige og Danmark og der er 3 atleter som stikker ud i forhold til træning og forberedelser. Det er Jonas Edman, Håkan Dahlby og Jesper Hansen. Alle har vundet medalje på OL. Jeg hørte efter OL i Tokyo en podcast med Håkan Dahlby der han fik spørgsmålet hvis der var nogen atlet i Sverige i dag som satsede på at vinde OL medalje i Trap. På det svarede Håkan: - De tror de satser... men de har ikke en anelse om hvad som egentligen kræves for at vinde en medalje på et OL. Det er så det er i dag. Det kræves mange timer i fitness center for at bygge kroppen så den klarer all skydetræning og sedan kræves det otroligt mange timer på skydebanen for at træne ind alle detaljer i teknikken som gør at du rammer hver eneste lerdue også når hjertet banker ud ur hørværnen under et VM eller OL.

President cup (World cup finale)

Som vanligt så afsluttedes konkurrenceåret med World cup finale som nu skiftet navn til President cup dit vi havde kvalificeret 4 atleter. Jesper Hansen var først ud i skeet i Larnaca i oktober, fulgt af Steffen Olsen, riffel 50 m, Rikke Ibsen, riffel 10- og 50 m samt Frederik Larsen, pistol 10 m i Wroclaw i November. Jesper Hansen vandt sølv i skeet mixed team sammen med Danka Bartekova fra Slovakiet. I riffel 10 m mixed team vandt Rikke Ibsen sølv sammen med Istvan Peni fra Ungern. I den individuelle konkurrencen var Rikke Ibsen bedste med en 6.e plads i riffel 50 m og Jesper Hansen blev no. 7 i skeet.

Organisation og ledelse

Vi har i 2021 arbejdet med følgende landstrænere

Riffel:	Bent Helleskov
Riffel assisterende:	Anni Bissø Kildeberg
Pistol:	Susanne Meyerhoff
Flugt:	Tore Brovold

Alle trænere har arbejdet meget struktureret med udøverne for at udvikle dem "step by step" mod verdens eliten. Trænerne har under året gennemført 20 træningslejr med forskellige tema samt et stort antal træningsdage i København, Aalborg, Malaga, Herning, Århus og Markmosen.

TAK

Til slut ønsker jeg afslutte med at sige tak. Tak til alle som har været en del af Team Danmarksgrupperne, samt til alle andre skytter som har deltaget på mesterskab eller lejr. Tak til DIF og Team Danmark før jeres støtte både økonomisk og videns- og inspirationsmæssigt samt til all support som vores

skytter får fra jer i form af fysisk træning, mentaltræning, kostrådgivning, studierådgivning og fysioterapi med mere. Tak til unionsstyrelsen og sektionerne for opbakning og støtte med elitesatsningen. Tak til landstrænere, talentcentertrænere og personlige trænere for jeres fantastiske arbejde med udøverne. Tak til jer alle ude i klubberne som støtter jeres udøvere på bedste måde og til sidst et stort tak til alle skytter som har kæmpet hårdt gennem året og I har lavet det rigtig godt.

Nu kør vi mod VM i Osijek og Cairo i 2022 og på langsiget OL Paris 2024.

Linda Andersson
Sportschef

SEKTIONERNES BERETNINGER

FLUGTSEKTIONEN

Skeet

Endnu et år præget af Corona, men det lykkedes da at afholde 2 GP'er, DM'erne og en række andre stævner og der blev leveret super flotte resultater både nationalt og internationalt.

Nationalt:

DM blev afholdt i Århus, et super godt arrangement med 34 deltagende skytter og god stemning. Emil K. Petersen blev DIF Danmarksmester for fjerde gang, sejt! Vandrepokalen vandrer ikke så lang 😊

Havndal lagde baner til årets DM for hold, som for første gang i mange år, blev afholdt særskilt. Der var ikke så stor tilslutning (5 hold), men det endte med at være den hyggeligste skydning. Der blev leveret ret flotte resultater og tilmed en tangerende rekord på 125 leveret af Jesper Hansen! Vi håber at flere klubber vil bakke op om hold DM i 2022, hvor vi vil skyde efter de nye ISSF-regler.

Natasja Tornbjerg satte dame rekord da hun ved Århus GP skød 109 – Flot!

Internationalt:

Flere af juniorerne var i Tyskland og deltog ved Brandenburg Cup og ved Junioren Herbst Contest Schale, hvor vi ved begge mesterskaber havde skytter i top 10. Andreas Kragbæk vandt bronze ved Brandenburg Cup og Jesper Larsen sluttede som nr. 7. I Schale sluttede vores juniorer ligeledes i top 10 - Andreas Kragbæk med bronze, Jesper Larsen som 5'er og Frederik Mast som 7'er. Fabian Isaksen, der var med som senior gæsteskytte sluttede som nr. 10. Det er en fryd at se alles engagement og, hvor meget de rykker sig hele tiden.

2021 bød også på to individuelle World Cup medaljer (guld og sølv) til Jesper Hansen, samt en sølvmedalje til Emil, Mikkel og Jesper i Lonato mod hjemmeholdet. Ved Presidents Cup skød Jesper sig, sammen med Danka Bartekova, til sølv i Mixed Teams.

Året toppede med Jesper Hansens OL-sølv, endda Danmarks første medalje ved OL, hvilket satte skeet på danmarkskortet og alles læber for en stund. Jesper modtog Diamantnålen ved dette års repræsentantskabsmøde, en flot anerkendelse af hans vedvarende resultater.

Ranglistevindere 2021

Overall: Jesper Hansen, 613
Junior: Andreas Kragbæk, 585
Dame: Natasja Tornbjerg, 488
Oldboys: Claus Weits, 567
Veteran: Henrik Tabur, 517

Sektionsaktiviteter

I 2021 ville vi gerne have redet på OL medaljebølgen med sjove aktiviteter, som kunne medvirke til rekruttering af nye skytter, men vi igangsætter arbejdet i 2022 i samarbejde med den nye udviklingskonsulent.

Århus og KFK har stor succes med breddetræning (klubtræning), et tiltag andre klubber måske kan lade sig inspirere af.

Inspireret af OL-Trap har vi, som et nyt tiltag, efterspurgt repræsentanter fra klubberne, som kan bidrage til sektionens arbejde med at udvikle skeet som disciplin. Tiltaget vil forhåbentlig også medvirke til et bredere samarbejde og en bedre kultur.

Vi har fortsat et rigtig godt samarbejde med, Udviklingscentrene, Michael Hansen, Tore Brovold og Linda Andersson, hvilket styrker sektionen ift. talentudvikling og fremtidssikrer den næste generation. Vi vil i øvrigt opfordre alle til at støtte og bruge udviklingscentrene i både Nordjylland og København.

Stævnekalender og ranglisteregler er opdateret for 2022 og kan findes på skytteunionens hjemmeside.

Vi ser frem til et fantastisk 2022 og glæder os til at se jer alle.

Jagt

Hermed min årsberetning. Min årsberetning er ikke så stor, da jeg indtrådte posten som sektionsleder i august måned 2021, og blev først valgt formelt d. 25.9.2021.

Jeg kan berette følgende:

DM

Dm blev afholdt på Strandager Skydecenter d. 19.9.2021. Der blev fejret følgende vindere:

DIF-herrer: Steffan Sørensen, Moseby, med 118 træffere i 123 skud.

DIF-damer: Marie Louise Achton-Lyng, KFK, med 117 træffere i 122 skud.

Hold: Esbjerg 160, med 309 træffere i 325 skud.

Damer: Marie Louise Achton-Lyng, KFK, med 78 træffere i 82 skud.

Junior: Markus Kjepp, KFK, med 74 træffere i 81 skud.

Senior herre: Steffan Sørensen, Moseby, med 79 træffere i 81 skud.

Old Boys: Henrik Nymark, Esbjerg 160, med 78 træffere i 81 skud.

Veteran: Jens Ole Mathiesen, Esbjerg 160, med 77 træffere i 81 skud.

Super veteran: John Nielsen, Strandager, med 77 træffere i 82 skud.

Dame hold: Strandager GP, guld.

Der var tilmeldt 100 skytter som jeg tror, er ny rekord. Stævnet forløb egentlig godt. Maskinerne kørte fint og tidsplanen blev holdt. Vi havde et par uheldige episoder med et par skytter som lagde pres på dommerne, og en episode med en skytte som beskyldte en anden skytte for noget som han ikke havde nogen dokumentation for. Et par ting som jeg fremadrettet vil arbejde på, at det ikke kommer til at gentage sig.

Det hele var nyt for mig, derfor er der også nogle ting jeg vil gøre anderledes næste år.

Jeg opfordrede ved præmieoverrækkelsen skytterne til at komme til mig, hvis de havde forslag til forbedringer. Ingen har dog henvendt sig endnu.

Jeg overvejer i skrivende stund om der evt skulle afholdes nogle lands-dels-mesterskaber.

Næste års DM bliver afholdt på banen i Lund d. 26.6.2022.

Allan Dahl

Compak Sporting

Kære alle Sportingskytter,

Endnu et år er gået, og er det blevet tid til en lille hilsen fra sektionen.

Endnu et år med Corona, men for vores sport, et langt bedre år end 2020, trods alt.

Ført og fremmest er det en kæmpe glæde for os i sektionen, at opleve at der igen er liv på de fleste skydebaner rundt omkring i landet.

Der skal lyde en kæmpe tak til foreninger, klubber og alle de frivillige, som på trods af forbud og restriktioner, har fået det hele til at fungere, så skydebanerne kan holde åbent, til glæde for os alle.

I Compak Sporting nåede vi i 2021 at afholde 10 skydninger under, eller i samarbejde med, Dansk Skytte Union.

Generelt med lidt færre deltagere end tidligere, men vi er stolte over, at vi har kunne få et helt skyde-år sammensat – sammen med Jer! Tak for den store opbakning!

Vi fik også i 2021 afholdt et særdeles vellykket DM, med rigtig stor tilslutning og opbakning.

Stor tak til Givskud, der som værter havde lagt rigtig mange timers arbejde, så vi allesammen kunne komme og skyde et fedt mesterskab.

Stor tak til alle sponsorer, som gjorde det muligt at afholde så vellykket et mesterskab endnu en gang, og en særlig tak til Steffen Thomsen som har sponsoreret nogle rigtig fine vandrepokaler, som vi kan få glæde af i mange år fremover.

Det er ganske enkelt ikke muligt at afholde et så stort stævne uden sponsorer til mad, præmier, dommere, udstyr osv. og ikke mindst med en stor indsats fra lokale ildsjæle, og det skal vi allesammen huske at

påskønne.

Stort tillykke til alle på medaljeskamlerne – jeg synes der blev vist rigtig god skydning, som lover godt for det kommende år. Året 2021 blev også endnu en gang en stor international succes for vores lille sport. 3 x medaljer til dette års EM i Compak Sporting i Signes, det er altså bare rigtig flot!

Junior holdet med en flot sølvmedalje tegner godt for fremtiden, og viser at vi igen og igen skaber talenter rundt omkring på skydebanerne.

Bronzemedaljerne til Senior holdet bevidner at vi evner at bevare niveauet langt op i aldersklasserne. Og Bronzemedaljen i Dame til Sussie Jade fortæller en historie om at hårdt slid, vedholdenhed og ikke mindst dedikation ofte lønner sig. Der skal lyde et KÆMPE tillykke til Jer allesammen.

Året sluttede med et meget succesfuldt VM på Cypern med endnu en podieplacering for juniorerne med deres Bronze medalje, og en sindssyg flot delt 7. plads til Christian Arnesen. KÆMPE tillykke!

Vi blev også beriget med endnu en glædelig begivenhed for vores sport, da det endelig lykkedes at få afsluttet sagen om skydebanen i Støvring, med et positivt udfald.

Efter flere års usikkerhed for SSV Flugtskydningsforening, blev det endelig afgjort, at Rebild kommune ikke havde ret til at opsigte lejemålet for skydebanen.

En sag der på mange måder har skildret et principielt emne om skydebaners eksistensberettigelse i samfundet, og det er derfor en ekstra stor glæde for os i sektionen.

Hele Compak Sporting Danmark fik lejlighed til at fejre den glædelige nyhed, da SSV helt ekstraordinært fik en ekstra UT Skydning 12. juni, hvor de blev lykønsket med manér.

Tillykke til SSV, tillykke til skydningen i Danmark og i særdeleshed tillykke til Jesper Greth, der som tidligere formand i SSV, aktiv skytte og lokalpolitiker har kæmpet for banen i mere end 15 år.

Desværre måtte vi også i 2021 sige farvel til en ven af sporten igennem mange år. Generalsekretær Laszlo Szebenyi afgik ved døden efter længere tids sygdom, og vi har dermed mistet en stor personlighed og ambassadør for sporten. Æret være hans minde.

Lige nu raser vinterturneringerne i både Øst og Vest, og det er bare fedt, at vi år efter år kan trække skytter ud i regn og slud for at skyde.

Pladserne bliver igen i år revet væk, og alle bakker op om, at få afviklet skydningerne på trods af lidt svære Corona-vilkår – det er en sand fornøjelse og meget kendetegnende for vores sport.

Populariteten havde rygtet sig helt til ordensmagten, som kom på Corona kontrolbesøg til en skydning i

Videbæk, hvor formand Martin Tønnesen selvfølgelig kunne berette at alt var foregået efter bogen og var i den skønneste orden.

Kalenderen for 2022 er allerede ude, og der er lagt op til en masse gode skydninger blandt andet det længe ventede 'Copenhagen GP', som vi ser vanvittigt meget frem til.

Fra sektionen skal lyde et stort tak til alle skytter og frivillige, som har været med i 2021, og vi glæder os til endnu mere samvær i 2022

På vegne af sektionen, Christian Kruse, Sektionsleder
Morten Vørts, Skribent

PISTOLSEKTIONEN

2021 har desværre på samme måde som 2020 været et år med mange aflysninger, dog lykkedes det i år at få afviklet DM på alle discipliner. 10 m DM måtte dog udskydes til slutningen af året.

Europa cupfinalen 2020 blev afviklet sammen med finalen for 2021. Danmark var flot repræsenteret både i 2020 finalen med Allan, Holger og Lars, samt i finalen for 2021 med Allan Gejl og Jan Truelsson. Finalen blev afviklet i Chateauroux i Frankrig. Vi håber at vi igen i 2022 kan sende skytter af sted til Europa Cup finalen, som her bliver afviklet i Portugal.

Endnu engang blev årsmødet udskudt til efter sommerferien. Hvilket også medførte at Pistolsektionens årsmøde blev afviklet i forbindelse med DM 25/50 m i Aarhus og ikke som ønsket i forbindelse med repræsentantskabsmødet. Det blev til en god og positiv snak om pistolskydning i fremtiden. Pistolsektionen blev udvidet med Marie, så nu er vi hele 4 i Sektionen. Vi håber at vi kan fortsætte med at få flere medlemmer i Pistolsektionen, da det alt andet lige giver muligheder for flere aktiviteter til gavn for skytterne.

Pga. corona havde vi valgt at afvikle DM 10 m og 15 m hver for sig, da det gav plads til lidt luft i tidsplanen, så vi kan overholde evt. restriktioner, samt med en forhåbning om at vi ikke skulle aflyse eller udskyde. Alligevel måtte vi udskyde 10 m DM til efteråret. Men vigtigst af alt, så lykkedes det at få afviklet alle DM'erne.

Som noget nyt i år indførte vi, at der i klasser med deltagere nok til bronzemedaljer også blev uddelt gaver til vinderne, samt at der i klasser med finaler blev uddelt blomster til vinderen. Alt sammen en del af vores langsigtede plan om at få DM til at blive endnu større og flottere. Vi har i Pistolsektionen været godt tilfredse med de første step på vejen hertil.

DM 25 og 50 m havde i 2021 så mange deltagere på 25 m disciplinerne at der næsten var udsolgt, hvilket jo er dejligt. Det er derfor besluttet at afvikle halvdelen af disciplinerne en weekend i 2022 og den anden halvdel i den efterfølgende weekend, således at der skydetider til alle der ønsker at deltage i DM på 25 m.

I 2021 startede Pistolsektionen et samarbejde op med Pistoludvalget i DGI. Et samarbejde vi er utrolig glade for og som vi håber, kan være med til at åbne en masse døre for udvikling af Pistolskydning i Danmark fremadrettet. Vores første fælles projekt er afvikling af DM 25 m i Vingsted, hvor Pistolsektionen afvikler DM på Sport, standard og Mrf .22, samtidig med DGI's DM på 25 m.

Som formand for Pistolsektionen har det givet nogle udfordringer at jeg også var juniorlandsholdstræner og derfor var det også vigtigt for os, at finde en ny træner til Juniorlandsholdet. Vi er derfor rigtig glade for at Marcus Errebo takkede ja til at overtage opgaven som juniorlandstræner og træner for mesterskabsgruppen på 10 m fra november 2021. Holdet havde deres første samling i december og er kommet godt i gang med træningen og nu krydser vi fingre for at de i 2022 kan komme ud og skyde lidt flere internationale stævner end det har været muligt de sidste par år med corona.

Vi håber at se en masse deltagere til vores arrangementer i 2022, samt årsmødet. Og vigtigst af alt vi tager gerne imod ideer/forslag til forbedringer eller nye tiltag.

Tusind tak til alle jer der hjælper med at gøre pistolsporten endnu bedre og sjovere.

Vi ses derude.

Christina Borgen Nielsen
Pistolsektions formand

RIFFELSEKTIONEN

300 M

2021 var et svært år, men med store lyspunkter
Stor deltagelse til EC i Skibby, over 100 skydninger. Et af de bedste stævner de sidste 6 år. Trods Corona Stor tak til folkene bag Århus Skydebane, det er altid en fornøjelse at være i Skibby. Det har helt sikkert også indflydelse på deltagerantallet til EC-stævnerne.

Tak til dommerne der altid er parate til at bruge feriedage på frivilligt arbejde i Skibby.

I 2021 havde vi 5 skytter med til EC-finalen i Schweiz. Det er det største hold i flere år.

I 2022 bliver der Lapua EC 300m cup i Århus i uge 25. EM bragte guld og sølv med hjem til Danmark på 300m.

DM i september blev det største i mange år. Det skyldes helt sikkert Carsten Brandts indsats for at få flere til at skyde 300m og der skal lyde en stor tak til b.la. Lapua for at sponsere patroner. Selvfølgelig også en stor tak til Carsten for hans utrættelige arbejde med 300m turneringen. Jeg håber der er flere der vil støtte op om turneringen i fremtiden.

DM-deltagelse:

50 skydninger i 2021, 33 skydninger i 2020, 27 skydninger i 2019

En stor tak til vores skytter for deres opbakning til 300m aktiviteter, tak til resten af sektionen for godt samarbejde og til militærlandholdet uden dem var der ting der ikke kunne lykkes.

Tak for ordet.

FORBUNDENES ÅRSBERETNINGER

JYLLANDS SKYTTE FORBUND

2021 startede med at 15 meter JM blev aflyst. Ligeledes blev JSF repræsentantskabsmødet udskudt til afholdelse sammen med 25- og 50 meter JM. Desværre valgte kun ganske få foreninger at lade sig repræsentere ved dette repræsentantskabsmøde. Vi fik dog alligevel fundet tilpas med delegerede til DSkyU's udsatte repræsentantskabs møde i september. Både 25- og 50 meter, 300 meter og 10 meter JM'erne blev afviklet på normale tidspunkter og under normale omstændigheder. Deltagermæssigt ligger vi dog noget bagud i forhold til gennemsnittet for deltagelse.

Vi havde håbet på mere fremdrift i Dansk Skytte Unions nye strategioplæg; men endnu et år er gået med forberedelser til at få dette endelig besluttet. Vi håber det må lykkes i 2022 med god opbakning til oplægget.

Det burde der være idet repræsentantskabet gentagne gange har godkendt det videre arbejde. Ligeledes at repræsentantskabet har accepteret det sidste nye strategioplæg som er aftalt med DIF. Derudover har DSkyU ansat Lars Green Bach til at lede, styre og iværksætte nødvendige initiativer for at få organisationen drejet i den planlagte retning. Der er med andre ord allerede sat mange initiativer i gang og det skal blive spændende at følge med i denne transformation som forhåbentlig bliver til glæde for alle og bringer Skydesport Danmark på niveau med øvrige professionelle idrætsforbund.

I JSF bestyrelsen arbejder vi fortsat på lavt blus. Dels afventer vi beslutning om ny struktur i Unionen og dels er der ikke stor efterspørgsel fra vore medlemsforeninger.

Vi koncentrerer os derfor udelukkende på at afvikle vore forbundsmesterskaber til glæde for vore medlemsforeningers

skytter. Dette burde jo være en nem sag; men alligevel gik det lidt galt ved seneste 10 meter mesterskab.

En række uheldigheder endte med at stævnet blev afsluttet i utilfredshed for nogle skytter og der er indløbet et par klager, som vi i bestyrelsen skal ha afdækket og sikre at vi står bedre rustet til afholdelse af kommende stævner.

JSF i 2021:

Forbundet har 76 medlemsforeninger med 6262 medlemmer.

Det lykkedes igen at få alle kontingenter i hus indenfor rimelig tidshorisont.

Forbundsstyrelsen har i 2021 afholdt 2 fysiske møder. Resten af forbundets sager gennem året er løst via mail og/eller telefon.

JSF vil gerne takke foreninger og frivillige, som velvilligt har stillet baner, mandskab og tid til rådighed for JSF i 2021. Igen er det Viborg og DSB/ASF, som trækker et stort arbejde i forbindelse med afholdelse af vores mesterskaber.

Ligeledes en stor tak til styrelse, revisorer og øvrige frivillige for indsatsen i det forgangne år.

Sidst men ikke mindst skal lyde en stor tak til alle jer aktive skytter, som kommer til mesterskaberne og dermed bakker op om Jyllands Skytte Forbund og Dansk Skytte Union.

Poul Erik Hansen
Formand

